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ARF – INFOrmation                 
Intern Information til ARF-tillidsrepræsentanter 

fra bestyrelsen 

ARF tlf. 5152 4374 – mail: info@arf.dk 

                                                                                             AUGUST måned 2024     
  

ARF - INFOrmation henvender sig til bestyrelsesmedlemmer i kredse og klubber, og forsøger at give 

informationer til brug i agitationen for nye medlemmer samt i det oplysende arbejde om vores forenings 

virke og mediepolitikken i almindelighed.  

 
Radio- og TV Nyt 
 
Radio- og TV Nyt nr. 2 er nu udsendt til medlemmerne, og bliver lagt, på foreningens hjemmeside 

www.arf.dk .  

 

Møder 2024: 
 

10. august  Hovedbestyrelsesmøde, Kolding 

26. august  SLS Bestyrelsesmøde, Fredericia 

14. september  ARF – Temamøde, Kolding 

29. oktober  Bestyrelsesmøde, Ballerup 

11. november  Dialogmøde TV2, Odense 

16. november  Hovedbestyrelsesmøde, Kolding 

   

Nyt om navne:  
 
- Anne Mette Swane udnævnt til ny souchef TV2 

- Jakob Kwon  forlader TV2 – skal være redaktionschef hos Ritzau 

- Thomas Funding  fra TV2 til Jyllands Posten 

- John Hasselbach Mikkelsen ny nyhedschef TV2 

- Mie Hein Hindkjær ny chef for nyhedsgrafik TV2 

- Nina Munch-Perrin forlader DR Nyheder, skal være redaktionschef hos Berlingske 

- Bent Nygaard stopper som landsholdsekspert hos TV2 

- Henrik Voldborg tidl. Vejrvært er død i en alder af 88 år 

 

Top-10 – seermåling – uge 28 - 2024 (Seertal - til Flow og streaming) 
 
1 EM 2024 – Frankrig- Danmark DR1/TV2  Tirsdag          1.201.000 

2 EM 2024 – Holland-England  TV2 Onsdag 873.000 

3 EM 2024 – Spanien-England  DR1 Søndag 636.000 

4 Tour de France – 14. etape  TV2 Søndag  609.000 

5 Vi drukner i rod  TV2 Torsdag 560.000 

6 EM 2024 – Spanien-England  TV2 Søndag 544.000 

7 Tour de France – 15. etape  TV2 Søndag 523.000 

8 Tour de France – studiet  TV2 Søndag 503.000 

9 Tour de France - studiet  TV2 Lørdag 493.000 

10 Beliggenhed, beliggenhed - sommerhuse TV2 Charlie Mandag 484.000 

Kilde: Nielsen 
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Radio- og tv-nævnets udtalelse om hhv. TV 2's og DR's public service-redegørelser er 
netop offentliggjort.   

 

 

Udtalelse for TV 2 Danmark A/S’ public service-redegørelse 2023: 

Radio- og tv-nævnet finder, at TV 2 Danmark A/S opfylder de krav, der er beskrevet i TV 2 Danmark A/S’ public 

service-tilladelse for perioden 2019-2023. Nævnet konkluderer, at redegørelsen giver et fyldestgørende og 

retvisende billede af TV 2 Danmark A/S’ programudbud og borgernes brug heraf i 2023. 

Læs hele Radio- og tv-nævnets udtalelse om TV 2 Danmark A/S’ public service-redegørelse for 2023 her. 

Radio- og tv-nævnet har inden afgivelsen af sin udtalelse om public service-redegørelsen gennemført en 

offentlig høring. Ved høringsfristens udløb havde nævnet ikke modtaget nogen høringssvar til redegørelsen. 

Udtalelse for Danmarks Radios public service-redegørelse 2023: 

Radio- og tv-nævnet finder, at Danmarks Radio opfylder de krav, der er beskrevet i DR’s public service-kontrakt 

for perioden 2022-2025. Nævnet konkluderer, at redegørelsen giver et fyldestgørende og retvisende billede af 

DR’s programudbud og borgernes brug heraf i 2023. 

Læs hele Radio- og tv-nævnets udtalelse om DR's public service-redegørelse her. 

Radio- og tv-nævnet har inden afgivelsen af sin udtalelse om public service-redegørelsen gennemført en 

offentlig høring. Ved fristens udløb havde nævnet modtaget ét høringssvar fra DMDI. Læs mere her. 

Nyt format 

Public service-udtalelserne optræder i et nyt og kortere format. Oplysninger om regelgrundlag, baggrund samt 

økonomi fremgår som bilag til Radio- og tv-nævnets udtalelser. 
 

 

 

 

Kulturbidragsloven: Registrering af medietjenesteudbydere er nu åben 
 

 

 

Slots- og Kulturstyrelsen åbner nu for registrering af medietjenesteudbydere, der er omfattet af 

kulturbidragsloven. Udbydere skal lade sig registrere senest den 1. september 2024. 
 

 

Hvad er kulturbidragsloven? 

Lov om visse medietjenesteudbyderes bidrag til fremme af dansk kultur (kulturbidragsloven) har til formål at 

styrke produktionen af danske serier, dokumentarprogrammer og film. Loven er trådt i kraft pr. 1. juli 2024 og 

skal understøtte udbuddet af dansk indhold ved at indføre en pligt for visse medietjenesteudbydere til at 

bidrage økonomisk til fremme af dansk audiovisuelt indhold gennem de statslige støtteordninger, public 

service-puljen og filmstøtteordningerne. 

Kulturbidragsloven udmønter en del af medieaftalen af 14. juni 2023 indgået mellem regeringen 

(Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne), Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Radikale Venstre og Dansk 

Folkeparti. Ved at styrke produktionen af dansk indhold med streamingtjenesternes engagement i dansk 

indholdsproduktion, får publikum også fremover mulighed for at møde originale danske film, serier og 

dokumentarer af høj kvalitet. 

Hvem skal registrere sig? 

De omfattede medietjenesteudbydere skal lade sig registrere ved Slots- og Kulturstyrelsen, jf. 

kulturbidragslovens § 7, stk. 1. 

En medietjenesteudbyder skal registrere sig hos Slots- og Kulturstyrelsen, hvis denne udbyder on demand 

audiovisuelt indhold, er etableret i Danmark eller en anden EU-medlemsstat og har en årlig omsætning på over 

15 mio. kr., eller hvis publikum udgør mere end 1 pct. af det samlede antal brugere på det danske marked. 

Læs mere om kulturbidragsloven samt find link til registrering her. 
 

 

 

Se DRTV og DR-programmer i udlandet  
 
Tag DRTV og alle DR’s programmer med på rejser til EU- og EØS-lande. 

Når du har bekræftet din danske bopæl, kan du få den fulde DRTV-oplevelse i alle EU- og EØS-lande.  

https://www.dr.dk/om-dr/nyheder/se-drtv-og-dr-programmer-i-udlandet 



3 

 

Selv om du måske ikke er i Danmark, men for eksempel lader turen gå til Sydeuropas strande, besøger en 

ødegård i Sverige eller udforsker en europæisk storby, kan du godt se DRTV alligevel. 

Da der er forskellige geografiske rettigheder knyttet til indholdet på DRTV, er det nødvendigt at kunne 

dokumentere, at du har fast bopæl i Danmark, før du kan få den fulde TV-oplevelse i udlandet. 

Sådan tager du DRTV med til EU- og EØS-lande 

Før du er klar til din rejse, skal du have et login hos DR og bekræfte, at du har fast bopæl i Danmark. 

1 - Login eller opret en konto hos DR: Gå til DRTV og klik på den røde ’Log ind’- knap i højre hjørne (på 

mobil skal du klikke på ikonet med de tre vandrette streger for at få menuen med login/opret konto-

knapperne frem). I fanen 'Opret dig' kan du indtaste din e-mailadresse og vælge et kodeord. Når du 

opretter en profil til DRTV, behandles dine oplysninger kun af DR og leverandører, som DR har en 

databehandleraftale med. 

2 Bekræft du har dansk bopæl med MitID: Når du er logget ind, kan du følge linket her Se DRTV i 

udlandet, eller klikke på din profil i højre hjørne og vælge fanen ’loginoplysninger’ og ’Se DRTV i 

udlandet’. På siden skal du bekræfte vilkår og trykke 'Bekræft med MitID'. 

Hvilke lande kan jeg se DRTV i udlandet? 

Når du har bekræftet din danske bopæl, kan du få den fulde DRTV-oplevelse i alle EU- og EØS-lande. Du kan 

se hvilke lande, som er omfattet hos Folketingets EU-oplysning her: EU og  EØS. 

Du kan se DRTV i hele rigsfællesskabet (Danmark, Grønland og Færøerne) uden at skulle bekræfte dansk 

bopælsadresse. 

Kan jeg se DRTV uden for et EU- eller EØS-land? 

Ja, men der vil være begrænsninger på det indhold, du kan se på DRTV, hvis du befinder dig i et land uden for 

EU/EØS: 

Du har ikke adgang til live-TV og udenlandsk-producerede serier og film, men du har adgang til mange af 

vores egenproducerede programmer, når de har været sendt. For eksempel ‘Frank & Kastaniegaarden’, ‘I 

hus til halsen’ og ‘TV Avisen’. Du har dog ikke adgang til ‘TV Avisen’ som live-TV, fordi den ofte indeholder 

klip, som vi ikke har rettigheder til at vise i visse lande. 

 

 

Vær med som gæst, når DR fylder 100 år 
Har du altid drømt om at knuse dilemmaer i Monopolet, spille med i 'Carmen Curlers', præsentere vejret 

eller lægge stemme til en fra Ramasjang? Det har du mulighed for nu. 
DR fylder snart 100 år, og i den forbindelse leder vi efter 100 danskere, der drømmer om at være med i 

deres yndlingsprogram. Du kan for eksempel blive med vært, gæst eller paneldeltager i et radioprogram, 

medvirke i en tv-serie eller lægge stemme til en animationsfigur. 

For at ansøge skal du blot sende os en kort film, hvor du fortæller, hvilket DR-program du drømmer om at 

deltage i - og hvorfor. Se den fulde liste over mulige programmer nederst på siden. 

Sådan gør du: 

1 - Kig på listen over mulige programmer nederst. 

2 - Udvælg det program, du drømmer om at være med i. Du må gerne vælge flere programmer. 

3 - Optag en video med dig selv på max. 1 minut, hvor du kort fortæller 1) lidt om dig selv, 2) hvilket program 

du gerne vil deltage i og 3) hvorfor. 

4 - Upload videoen i tilmeldingsmodulet herunder. Her skriver du også titlen på det/de ønskede 

program(mer) samt din alder og bopæl (by) under 'Beskrivelse'. 

Vi kontakter de udvalgte deltagere direkte, så snart vi har fordelt alle pladser. 

OBS: DR dækker ikke eventuelle omkostninger ved deltagelse, for eksempel til transport. 

Send os din video 

Send os dit bidrag, det er værdsat. 

INDSEND VIDEO 

Har du spørgsmål, er du velkommen til at skrive til medsomgaest@dr.dk. Deadline for indsendelse er 31. 

august 2024. 

Vi glæder os til at høre fra dig. 
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Bedste hilsner 

DR100-redaktionen 

Vær med som gæst, når DR fylder 100 år | Medvirkende og publikum | DR 

 

 

 

Medienævnets årsrapport 

I 2023 indgik et flertal i Folketinget en ny medieaftale for de kommende fire år: ”Medieaftale for 2023-2026: 

Samling om frie medier og stærkt dansk indhold.” Medieaftalen indebærer bl.a., at der etableres en pulje til 

publicistiske magasiner og en pulje til trykte og digitale ugeaviser med redaktionelt indhold. 

Medienævnet behandlede i 2023 for første gang ansøgninger om støtte fra Ugeavispuljen. I den forbindelse 

identificerede Medienævnet enkelte tværgående opmærksomhedspunkter, som adresseres i årsrapporten. 

Medienævnets arbejde i 2023 vedrørte desuden Redaktionel produktionsstøtte, som består af en 

hovedordning og en supplementsordning for nyhedsmedier, og Innovationspuljen, hvorfra der ydes 

projekttilskud til etablering af nye medier og udvikling af eksisterende medier. 

Medienævnet uddelte i 2023 omkring 460 mio. kr., herunder knap 410 mio. kr. til redaktionel 

produktionsstøtte til nyhedsmedier, mere end 21 mio. kr. fra Innovationspuljen til nyhedsmedier og knap 29 

mio. kr. til ugeaviser. 

Læs Medienævnets årsrapport for 2023 

Læs mere om Medienævnet 

 

 

DR prioriterer ikke EU-stof højt 
 

 

Det fik i første omgang ikke den store opmærksom hos DR, da Christel Schaldemose (S) i går blev udnævnt til 

næstformand for Europa-Parlamentet. Men DR har dagen derpå lagt flere kræfter bag.  

DR glemmer, at utrolig mange af de allervigtigste beslutninger, der har betydning for danske borgere, er 

igennem Bruxelles på den ene eller anden måde. 

DR finder at der er en solid dækning af EU-stoffet – også imellem valgårene. 

Men her lidt mere end en måned efter Europa-Parlamentets-valget fik en nyhed af historiske dimensioner 

om en af de danske parlamentarikere meget begrænset dækning hos selvsamme DR. 

For tirsdag blev Christel Schaldemose (S) valgt som næstformand for Europa-Parlamentet, hvilket af flere 

betegnes som ‘historisk’. Danmark har nemlig ikke haft en så fremtrædende plads i parlamentet siden 

perioden 1997-1999, hvor Bertel Haarder havde samme post. 

Alligevel blev det blot til en såkaldt ‘Kort Nyt’ på dr.dk, da nyheden kom ud i går aftes. I løbet af få timer var 

historien gledet ned i glemslen og blev ikke nævnt med et ord i TV Avisen hverken klokken 18 eller klokken 

21. 

 

Telia skifter til Nordlys 

- Flytningen af tv-kunderne til Norlys betyder på ingen måde, at Telia er færdige med at sælge 

tv-produkter. I løbet af de kommende måneder kan kunderne fortsat besøge en af Telias mange 

butikker eller kundeservice for at købe en tv-løsning fra Norlys 

Telia-kunder med tv-pakkerne Basis, Sport eller Sport & Familie vil blive tilbudt en tilsvarende tv-

pakke hos Norlys, der bedst matcher det produkt, de har i dag. Kunderne har dog også mulighed 

for at opgradere til Norlys’ store tv-pakke eller selv at sammensætte deres vælg selv tv-pakke 

med enten 4, 8 eller 20 kanaler og streamingtjenester. 

Skiftet til Norlys betyder rent praktisk, at kunder, der bruger Telia TV-appen i dag, skal skifte den 

ud med Norlys Play på deres mobil, tv, tablet, Apple TV eller Chromecast. Telias tv-boks udgår. 

- Det her er første skridt på rejsen mod at skabe ét samlet Norlys-brand, hvor du som forbruger 

kan få det hele ét sted – lige fra strømmen i stikkontakten, til lade-boksen i carporten, internet 
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og mobiltelefoni og altså også tv ét sted. Derfor er det her en vigtig milepæl for Norlys, siger 

Claus Flyger Pejstrup. 

Alle eksisterende tv-kunder i Telia bliver kontaktet i god tid inden flytningen med konkret 

information om, hvad flytningen betyder for dem. 

 

Sådan påvirkes kunder med Telias nuværende tv-pakker 

Nuværende Telia-

produkt 
Det tilsvarende Norlys produkt Betydning for kundernes pris 

4One/Basis (22 

kanaler) – 399 kr./md. 

Lille tv-pakke (21 kanaler) – 319 

kr./md. 

Besparelse på 80 kr./md. 

Får 7 nye kanaler, 8 kanaler 

udgår. 

4More/Sport (29 

kanaler) – 549 kr./md. 

Mellem tv-pakke (34 kanaler + 1 

streamingtjeneste) – 549 kr./md. 

Samme pris som i dag 

Får 14 nye kanaler og en 

streamingtjeneste, 9 kanaler 

udgår. 

4All/Sport & familie 

(43 kanaler) – 599 

kr./md 

Mellem tv-pakke (34 kanaler + 1 

streamingtjeneste) – 549 kr./md. 

Besparelse på 50 kr./md. 

Får 14 nye kanaler og en 

streamingtjeneste, 18 kanaler 

udgår. 

Et mindre antal kunder hos Telia har et udgået mobil- eller bredbåndsabonnement, hvor tv har været inkluderet. Disse kunder flyttes til Norlys’ lille tv-

pakke og vil blive tilbudt en ny service i deres Telia abonnement. 
  

 

 

HULiGENNEM er af Radio- og tv-nævnet valgt som vinder af udbuddet om et lydunivers til børn og unge 

3-13 år. Tilladelsen er givet for perioden 1. juni 2024 - 31. december 2026. Læs udbudsmaterialet 

her: https://slks.dk/omraader/medier/udbud-paa-medieomraadet/udbud-af-et-lydunivers-til-boern-og-unge 

 

 

Hvad sendte DR da jeg blev født? 
 

DR har nu gjort det muligt at søge i tv- og radioprogramoversigter 99 år tilbage i tiden. Læs guiden til, 

hvordan du gør det. 

DR har gjort det muligt at komme tilbage i tiden. 

For med digitaliseringen af næsten 100 års programoversigter kan du nu slå op, og se hvad der var på 

skærmen – eller hvad der blev sendt i radioen – på særlige dage i dit liv. 

Det gør du på denne side her. 

En del af tv-programmerne fra DR-monopolets dage er netop blevet gjort tilgængelige på DR under navnet 

“Gensyn”. 

Du ser programmerne her 
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Sådan kommer du i gang 

 
 

 

Sådan ser siden ud, og hvis du stiller piletasten ved “Fra” får du mulighed for at vælge et år, en måned og 

derefter en dag. 

Hvis du søger efter en programoversigt indenfor en bestemt periode, skal du vælge en startdato og en 

slutdato. 

Men hvis du søger efter en programoversigt efter en bestemt dato, vælger du datoen i feltet “Fra” og 

undlader feltet “Til”. Driller det helt med søgningen, kan du skrive til postkassen danskkulturarv@dr.dk, hvis 

du har problemer.

 
Få den originale programoversigt frem på denne måde 
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Når du, som vist ovenover, har valgt en dato, kan du se den indscannet programoversigt. 

Det sker ved at trykke på feltet “Se indscannet”. Bemærk at denne mulighed er ikke optræder for alle 

dagene.  

 

BBC i England står overfor store nedskæringer 
 
BBC er nødt til at skære 500 stillinger væk frem til marts 2026 for at komme i mål med besparelser på 

omkring 200 millioner pund, svarende til knap 1,8 milliarder kroner. 

Det er ifølge The Guardian kommet frem, i forbindelse med at BBC forleden præsenterede sit årsregnskab 

for 2023. 

BBC’s økonomi er hårdt præget af, at en halv million husstande sidste år opsagde deres licens, samtidig med 

at BBC kan se de yngre målgrupper flytte sig over på platforme som Netflix og YouTube. 

 
TV2 og OL 2024 
 
TV 2s hovedstudie under Paris 2024 er et større studie med udsigt til Eiffeltårnet, der er placeret lige foran 

OL’s Champions Park, hvor vinderne løbende bliver hyldet, og hvor medajleoverrækkelserne foregår. 

Derudover har TV 2 mindre studier ved nogle af de lokationer rundt om i Paris, hvor konkurrencerne i de 

vigtigste sportsgrene foregår. Det er et kæmpestort set up, og de mange timers sport på TV 2s kanaler og de 

mange forskellige idrætsgrene, som bliver dækket, kræver et stort antal folk i Frankrig og hjemme i Odense. 

Det er en blanding af journalister, kommentatorer og eksperter, der tilsammen kan levere både indsigt og 

begejstring. 

Værter på skift i hovedstudiet: 

Morten Ankerdal, Camilla Martin og Stine Bjerre Mortensen. 

Livereportere: 

Christina Schmidt, Thomas Bilde, Ulrik Jönsson, Mejse Egebjerg, Maja Laursen Bjerg, Jacob Qvirin og Nicolai 

Dvinge 

 

Musik i rotation på DR’s radiokanaler netop nu 
Her kan du hver uge blive opdateret på, hvad DR har på playlisterne og giver mest spilletid for øjeblikket. 

https://www.dr.dk/om-dr/nyheder/musik-i-rotation-paa-drs-radiokanaler-netop-nu 

Hvem bliver spillet på DR’s radiokanaler lige nu, og er der blevet tilføjet nye navne og numre på playlisterne 

på P3, P4, P5, P6 Beat og P8 Jazz? . Det kan du læse mere om på dr.dk/musikidr. 

Siden her kan du altid nemt finde på genvejen dr.dk/rotationer. 

 

---oOo--- 


